
令和８年１月１６日 

保護者の皆様 

八王子市立山田小学校 

    校 長  橋本 哲也 

学校公開のお知らせ 

 

 まだまだ厳しい寒さが続いておりますが、このところ日が長くなったことを感じられる

ようになりました。皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、下記のとおり、学校公開を開催いたします。御多用の中と存じますが、学校生活の様

子や授業の様子など御覧いただきますよう御案内いたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和８年１月２４日（土） １・２校時 

   ※１～４年生は１・２校時、５，６年生は１校時公開 

   ※３，４校時の式典は You Tube 配信 

２ 時 程 

 

 

 

 時  間 

１ 校 時     ８時３５分 ～  ９時２０分 

２ 校 時     ９時２５分 ～ １０時１０分 

 

 

３ お願い 

（１） 保護者の方は、上履き、靴を入れる袋、ＰＴＡの名札を忘れず御持参、御着用くだ

さい。受付は、1 階西側玄関の１か所のみです。８時４０分から校舎内に入ることが

できます。学級ごとの名簿に○印をお付けください。 

（２） 式典の動画配信 URLは、前日までに Home＆Schoolにて全学年保護者にお知らせ

いたします。 

（３） 学校公開のアンケート Form は、Home＆School で配信いたします。また、受付に

も用意しますので、御活用ください。 

（４） 校内での撮影は御遠慮ください。 

（５） SNS などへの投稿も御遠慮ください。 

（６） 車でのご来校は御遠慮ください。 

 

 

 

 

 

 問い合わせ  

  山田小学校 副校長 

  電話 042-664-3984 

 

 



8：25
～8：30 １校時 　8:35～9:20 ２校時　 9:25～10:10

１年１組

渡邊学級

１年２組

野田学級

１年３組

桜井学級

２年１組

橋本学級

２年２組

町田学級

２年３組

本多学級

３年１組

田中学級

３年２組

阿野学級

３年３組

岩原学級

４年１組

末野学級

４年２組

幕田学級

４年３組

青木学級

５年１組

佐藤静学級

５年２組

西谷学級

５年３組

佐藤広基学級

６年１組

卯月学級

６年２組

芳賀学級

６年３組

茂田学級

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※は専科、講師、教科担任による授業です。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

学活

学活

学活

総合的な学習の時間

体育（保健）

体育（校庭）　　雨天：社会

体育（校庭）　　雨天：社会

体育（校庭）　　雨天：社会国語

総合的な学習の時間

国語

国語

社会

国語 算数

外国語活動※

国語

算数(習熟度別)

国語 算数

算数

令和7年度　山田小学校学校公開授業一覧　　１月２４日（土）
 （都合により、変更することもございます。ご了承ください。）

朝
　
　
学
　
　
習
　
　
・
　
朝
　
　
の
　
　
会

国語 算数

国語 算数

国語

算数 国語

公開なし


	R７年度3学期学校公開保護者案内文
	R7年度3学期学校公開授業一覧表 



